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Część LX X . — Wydana i rozesłana dnia 30. listopada 1898.

T r e ść : J\@ 205. Rozporządzenie, którem wydaje się postanowienia w przedmiocie wykonania ustawy z dnia 
19. września 1898 o dotacyi pasterzy duchownych katolickich.

3415.
Rozporządzenie Ministra wyznań 
i oświaty tudzież Ministra skarbu 

z dnia 16. listopada 1898,
którem wydaje sie postanowienia w przedmiocie 
wykonania ustawy z dnia 19. września 1898, Dz. 
u. p. Nr. 176 o dotacyi pasterzy duchownych ka­

tolickich.

§. 1.
Zeznania przychodów, z urzędami duchowne- 

mi połączonych, odpowiednie postanowieniom gg. 3 
aż do 7 ustawy z dnia 19. września 1898, Dz. u. p. 
Nr. 176, składać mają ci pasterze duchowni, którzy 
pobierają przychód beneficyalny lub inny miejscowy 
i roszczą sobie prawo do uzupełnienia kongruy z fun­
duszu religijnego.

Zeznania składać należy nadto na polecenie 
Ministra wyznań.

Ci pasterze duchowni, którzy nie mają dochodu 
beneficyalnego ani żadnego innego miejscowego, 
winni prosić za pośrednictwem ordynaryatu o asy- 
gnowanie im kongruy z funduszu religijnego.

§■ 2 .

Zeznania podawać należy do Władzy krajowej 
za pośrednictwem ordynaryatu.

Wnosić je należy do ordynaryatu w przeciągu 
dwóch miesięcy od dma rozpoczęcia urzędowania,

ci zaś pasterze duchowni uprawnieni do uzupełnie­
nia kongruy, którzy już zostają w urzędowaniu, mają 
je wnosić w przeciągu dwóch miesięcy od dnia wej­
ścia w wykonanie ustawy z dnia 19. września 1898, 
Dz. u. p. Nr. 1 76.

Termir ten może być z ważnych powodów 
przedłużony.

Prośby o przedłużenie tego terminu podawać 
trzeba na dni czternaście przed jego upływem do 
Władzy krajowej, która, jeżeli słuszne przyczyny 
będą udowodnione, może przedłużyć termin aż do 
upływu następnych czterech tygodni.

Wyjątkowo Minister wyznań może pozwolić na 
dalsze przedłużenie terminu.

§. 3.

Zeznania winny wykazywać podług dołączonych 
formularzy (A  a względnie B) w dwóch rubrykach 
głównych przychody i wydatki pasterzy duchownych, 
które w myśl §g. 3 aż do 7 ustawy mają być zezna- 
wane.

Uzasadnienie niektórych pozycyj, gdyby było 
potrzebne, wpisać należy w rubryce pobocznej 
„Uwagi“ .

Pasterz duchowny, składający zeznanie, winien 
je podpisać.

Jeżeli pomocnikowi kapłańskiemu należy się 
płaca z przychodu przełożonego pasterza duchowne­
go, ten ostatni winien dołożyć swój podpis na wyja­
wię pomocnika kapłański°go, czem potwierdza rze­
telność owej pozycyi przychodowej.
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§. 4.

Zeznania podawać należy w dwóch egzempla­
rzach i do îednego z nich dołączyć najświeższy 
inwentarz majątku beneficyalnego, tudzież szczegó­
łowy wykaz wszystkich dochodów, które pod jaką­
kolwiek nazwą pobiera z funduszu religijnego pasterz 
duchowny zeznanie składający a wreszcie dowody 
poniżej wyszczególnione.

W e względzie oddzielnych pozycyi przychodów 
i wydatków, tudzież ich udowodnienia, trzeba mieć 
na względzie co następuje:

I. Co do p r z y c h o d ó w :

a) Czysty dochód ekonomiczny z gruntów wła­
snych urzędu pasterskiego lub tylko do uży­
wania z nim połączonych udowodnić należy 
podatkowym arkuszem posiadania,

b) dochód czynszowy z wynajętych budynków lub 
części budynków, certyfikatem urzędu podat­
kowego,

c) dochód z kapitałów wykazem, w którym wy­
szczególnić należy, ile każdy kapitał wynosi, 
tudzież stopę procentową każdego i szczegó­
łowe znamiona każdego dokumentu dłużnego,

cl) dochód z prawa użytkowego (prawa propina- 
cyi, poboru drzewa, wypasu, rybołostwa itd.), 
z przedsiębiorstw przemysłowych i ze stałych 
dotacyi w naturze podać należy średnio podług 
dochodu z ostatnich lat sześciu i udowodnić 
dokumentami, któreby potwierdzały cyfrę do­
chodu, podaną przez składającego zeznanie pa­
sterza duchownego (kontrakty dzierżawy, cer­
tyfikaty cen targowych lub szacunkowych itp.).

Jeżeli dochód ten wyjaśniają księgi głó­
wne i zapisy urzędu podatkowego, za podsta­
wę wziąć należy ostatnią tamże zapisaną cyfrę 
dochodu i dołączyć do zeznania potwierdzenie 
urzędu podatkowego.

Gdyby w myśl §. 4, lit. d) ustawy, rosz­
czono sobie prawo do potrącenia z dochodu, 
który przynoszą kapitały lub^enty, należy od­
powiednio uzasadnić w zeznaniu te roszczenia 
w rubryce, , Uwagi“ , ale wtedy tylko mogą one 
być uwzględnione, jeżeli chodzi o koszta do uzy­
skania dochodu potrzebne i regularnie powta­
rzające się, których wymagają szczególne oko­
liczności i stosunki miejscowe;

e) przychody z nadwyżek miejscowego majątku 
kościęlnego udowodnić należy pozwoleniami 
Władzy i wszelkiemi innemi dokumentami, na 
których się opierają;

f)  co się tyczy opłat kościelnych, dołączyć trzeba 
do zeznania, w celu oznaczenia ich sumy ryczał­
towej w myśl §. 4, lit. f) ustawy, potwier­
dzony przez urząd dziekański wykaz średniej

z ostatnich sześciu lat ilości dokonanych aktów, 
opłatom podlegających, podług klas oddzielnie 
zestawionych i opłat za n ięl przypadających, 
jakotez średniej ilości : sumy opłat kościel­
nych nie uzyskanych z przyczyny ubóstwa lub 
z innych przyczyn.

W  zeznaniu położyć winien pasterz duchowny 
tymczasowo sumę uznaną w ostatmm, w myśl usta­
wy z dnia 19. kwietnia 1885, Dz. u. p. Nr. 47. a 
względnie z dnia 19. września 1898, Dz. u. p. 
Nr. 176, sprostowanem zeznaniu, w braku zaś tako­
wego, średnią z lat sześciu kwotę opłat kościelnych 
rzeczywiście uzyskanych, po strąceniu kwoty trzy­
dziestu złotych wal. austr.

Stanowczą sumę opłat kościelnych, które mają 
być policzone, oznaczy Władza krajowa w porozu­
mieniu z biskupem dyer/eiyi, albo, jeżeliby porozu­
mienie do SKutku nie przyszło, Minister wyznań, po­
czerń zarządzone będzie sprostowanie sumy opłat 
kościelnych w zeznaniu zamieszczonej.

Jeżeli istnieje zeznanie sprostowane w myśl 
ustawy z dnia 19. września 1898, Dz. u. p. Nr. 176, 
składanie dokumentów powyższych może^być zanie­
chane przez lat dziesięć od dnia tego sprostowania, 
o ile z powodu zachodzących szczególnych stosun­
ków Władza krajowa me uzna za potrzebne ich za­
żądać.

II. Go do w y d a tk ó w :

a) Podatki monarsze od przychodów, które mają 
być zeznawane, podatki krajowe, powiatowe i 
gminne i wszelkie inne należytości, które na 
zasadzie ustawy mają być płacone na cele 
publiczne, jakoteż równ<jjvażnik należytości, 
udowadniać trzeba wlaściwemi książeczkami 
podatkowemi, certyfikatami, nakazami za­
płaty itp.

b) W e względzie uznawać się mających wydatków 
biurowych na utrzymywanie metryk, gdzie nie 
mają być opędzane z mfjątku kościelnego, 
trzymać się należy rozporządzenia ministeryal- 
nego z dnia 8. grudnia 1885. Dz. u. p. Nr. 1 70, 
a we względzie wydatków za kprawowame 
urzędu dzi< kańskiego (wikaryatu powiatowego) 
rozporządzenia ministeryalnego z dnia 19. czer­
wca 1886, Dz u. p. Nr- 107 i rozporządzeń 
dodatkowych wydanych w tym względzie dla 
poszczególnych dyecezyi.

c) Co do świadczeń w pieniądzach lub warto­
ściach pieniężnych, opierających się na szcze­
gólnym tytule prawnym, dołączyć należy do 
zeznania dotyczące dokumenty. Do świadczeń 
w pieniądzach lub wartościach pieniężnych 
z tytułu zobowiązania ciężącego na przycho­
dzie należą także dotychczasowe, na długo-
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letnim zwyczaju jakoteż na szczególnym tytule 
prawnym oparte świadczenia z przychodu pro­
boszcza na pomocników kapłańskich przy urzę­
dzie pasterskim systemizowanych.

d) Wydatki na wynagrodzenie za msze funduszu 
religijnego uznawane będą pod warunkiem do­
kładnego stwierdzenia mszy funduszu religij­
nego, dotyczącemu urzędowi pasterskiemu 
stale do odprawienia wyznaczonych i wyna­
grodzenie to wymierzone być ma podług norm 
istniejących pod tym względem w poszczegól­
nych krajach koronnych. Gdyby w poszczegól­
nych krajach nie można było wskazać takich 
norm, postarać się należy o decyzyę Ministra 
wyznań w kwestyi ustanowić się mającego wy 
miara dotyczącego wynagrodzenia.

W  żadnym razie nie można umieszczać 
w rubryce wydatków wynagrodzenia za te msze 
fundacyjne funduszu religijnego, za które pła­
cone jest stypendyum.

e) Wydatk" na zapewnienie potrzebnej ilość’ wody 
mogą być uznawane tylko w tym razie, jeżeli 
plebania oddalona jest od miejsca, z którego 
sprowadza się wodę najmniej o 2 hn, lub 
jeżeli odległość nie jest wprawdzie tak zna­
czna, ale za to są do przezwyciężenia niezwy­
kłe trudności terenowe a proboszcz nie ma 
własnych środków transportowych (np. wła­
snych koni).

Okoliczności te powinny być stwierdzone 
certyfikatem Władzy politycznej I. instancyi.

f)  Wydatki na budowę, tyczące się budynków 
lub części budynków w najem puszczonych, 
nie mogą być brane na uwagę z przyczyny, że 
w §. 4, lit. b) ustawy, koszta utrzymania i 
amortyzacyi są już uwzględnione.

§■ 5-
Zeznania nadchodzące do ordynaryatu posyła 

tenże Władzy krajowej według okoliczności z jedno- 
czesnem wydaniem opinii co do wysokości ryczałtu 
opłat kościelnych.

Władza krajowa, o ile nie uzna za stosowne 
zarządzić zwrócenie zeznania do uzupełnienia lub 
poprawienia z powodu wad formalnych, poleci 
w razie potrzeby Władzy politycznej powiatowej wy­
konanie dochodzeń mających na celu wyjaśnienie 
stanu rzeczy.

Gdy w takim razie chodzi o oznaczenie war­
tości przychodu w naturze, lub o przychód zmienny 
z wyjątkiem takiego, który jest udowodniony doku­
mentami urzędu podatkowego, natenczas, jeżeli me 
można oznaczyć wartości na podstawie zapisków 
urzędowych, zarządzić należy sporządzenie wywodu 
szacunkowego pod kierunkiem Władzy politycznej 
powiatowej, przyzwawszy do tego dwóch biegłych.

Koszta dochodzeń ponieść ma pasterz ducho­
wny zeznanie składający, w takim razie, jeżeli do­
chodzenia udowodnią, że pozycya o którą chodziło, 
wynosi najmniej o dwadzieścia od sta więcej n?ż 
w zeznaniu podano.

§• 6 .

Co się tyczy opłat kościelnych, gdyby Władza 
krajowa nie mogła przychylić się do wniosku poda­
nego w tej mierze przez biskupa dyecezyi, winna 
zakomunikować ordynaryatowi z odpowiedniem uza­
sadnieniem kwotę ryczałtową, którą zamierza przy­
znać i otrzymaną od ordynaryatu odpowiedź, gdyby 
jej następstwem nie mogło być porozumienie się, 
posłać razem z odnośnemi aktami Ministrowi wyznań 
do wydania decyzyi.

§■ 7.
Następnie po dokładnem zbadaniu zeznania 

wydać należy decyzyę co do sprostowania onegoż, 
jakoteż co do zaasygnowania uzupełnienia kongruy 
i wręczyć tę decyzyę składającemu zeznanie pastą;, 
rzowi duchownemu za pośrednictwem Władzy poli­
tycznej powiatowej ; jednocześnie posłać należy 
ordynaryatowi odpis tej decyzyi.

Dragi egzemplarz zeznania zatrzymać ma W ła­
dza krajowa u siebie.

§• 8 .

Przeciwko orzeczeniu Władzy krajowej może 
interesowany pasterz duchowny w terminie dwu­
miesięcznym, licząc od dnia doręczenia mu orze­
czenia wnieść do Władzy politycznej powiatowej 
rekurs wystosowany do Ministerstwa wyznań i 
oświaty.

Do rekursu dołączyć należy załatwienie prze­
ciw któremu się występuje, zeznanie i wszystkie 
zwrócone załączki onegoż.

Władza krajowa posłać ma rekurs do urdyna- 
ryatu z zażądaniem wydania opinii a następnie 
przedstawić go jak można najrychlej Ministerstwu 
wyznań i oświaty razem z ową opinią i z dołącze­
niem właściwych aktów poprzednich, tudzież zdania 
swego co do wywodów w rekursie przytoczonych.

Decyzyę Ministerstwa, która w tej mierze bę­
dzie wydana, doręczyć należy rekurującemu za po­
średnictwem Władzy politycznej powiatowej a zara­
zem odpis onejże posłać ordynaryatowi.

§• 9.
Orzeczenie, tyczące się sprostowania, może być 

z urzędu kiedykolwiek poddane superrewizyi a we­
dług okoliczności zmienione.
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§. 10 .
0  zmianach w iściźnie majątku beneficyalnego 

a względnićrw przychodzie miejscowym, mających 
wpływ na uzupełnienie kongruy z funduszu religij­
nego, winien pasterz duchowny donieść Władzy 
krajowej za pośrednictwem ordynaryatu jak można 
najrychlej, najpóźniej zaś w przeciągu trzech mie­
sięcy od chwili, w której zajdą.

Świadome zaniedbanie doniesienia o zmianie 
uzasadniającej zmniejszenie uzupełnienia kongruy, 
pociąga za sobą następstwa wzmiankowane w §. 9, 
ustęp 1 ustawy z dnia 19. września 1898, Dz. u. p. 
Nr. 176.

§• 11 .

Gdyby zaszły okoliczności, wzmiankowane w u- 
stępie 1 §. 9go ustawy, postępowanie karne wyto­
czyć ma Władza polityczna powiatowa z pozostawie­
niem wolności odwołania się w terminie ustawowym.

§• 12 .

Uzupełnienia dotacyi będą asygnowane i wy­
płacane w sposób dotychczas używany a mianowicie 
pomocnikom kapłańskim tam, gdzie dotychczas tak 
się działo, do rąk przełożonego samodzielnego pa­
sterza duchownego, zakonnikom do rąk przełożo­
nego społeczności zakonnej, do której należą.

Pasterzowi duchownemu nowo-mianowanemu, 
na jego prośbę, mogą być tymczasowo wypłacane 
z funduszu religijnego od dnia objęcia urzędu, kwoty, 
które pobierał jego poprzednik, pod warunkiem wy­
równania, gdy uzupełnienie kongruy, dla niego osta­
tecznie ustanowione, będzie asygnowane.

Gdyby w terminie przepisanym (§. 2) nie złożył 
zeznania, dalszą wypłatę tych płac należy wstrzymać 
i zarządzić co potrzeba, żeby kwoty już wypłacone 
zostały zwrócone.

Gdyby w przypadku takim albo w razie wy­
równania z uzupełnieniem kongruy ostatecznie przy- 
znanem, pasterz duchowny miał zwrócić funduszowi 
religijnemu więcej niż dwadzieścia złotych w. a., spła­
cić ma należytość w dwunastu ratach miesięcznych.

§. 13.

Aż do chwili zaasygnowania płac, przypadają­
cych według ustawy z dnia 19. września 1898, Dz. 
u. p. Nr. 176, wypłacane będą pasterzom duchów 
nym na rachunek nowej dotacyi te płace, które do­
tychczas pobierali, a jednocześnie z asygnowaniem 
nowej dotacyi uskutecznić należy wyrównanie.

§. 14.

T ym pasterzom duchownym, którzy na zasa­
dzie upoważnienia otrzymanego od biskupa dyecezyi 
sprawują samodzielnie, acz bez przyzwolenia Rządu, 
czynności pasterza duchownego, i którym co do ich 
osoby przyznana już została kongrua samodzielnych 
pasterzy duchownych, wypłacać należy, dopóki zaj­
mować będą tę swoją posadę, płace jakie dotych­
czas pobierali z funduszu religijnego.

§• 15.

Prowizorowie zawiadujący temporaliami paro- 
chialnemi, mają prawo Drać sobie płacę, która się 
im należy, z dochodów beneficyum, i zamieszczać 
ją w rachunku interkalarnym jako wydatek

Zresztą przepisy dotychczasowe, tyczące się 
składania rachunków z przychodów i wydatków 
opróżnionych prebend (rachunku interkalarnego), nie 
ulegają zmianie. Wynagrodzenia prowizorów dele­
gowanych oznaczać będzie Władza krajowa po znie­
sieniu się z ordynaryatem, w granicy nieprzekra­
czalnej, w §. 10, ustęp 3 ustawy postanowionej, 
ze względem na odległość i ilość parafian opróżnio­
nego urzędu pasterskiego.

Również Władzy krajowej służy prawo przy­
znawania remuneracyi wzmiankowanych w § .1 2  
ustawy.

§- 16.

Do poKrycia emerytur pasterzy duchownyzh 
samodzielnych, którzy mają być przeniesieni w stan 
deficyentów, użyć należy najprzód nadwyżek przy­
chodu tego beneficyum, przy którem sprawowali 
obowiązki w chwili przeniesienia w stan spoczynku.

Jeżeli niema zeznania przychodu beneficyal­
nego, sprostowanego według zasad ustawy z dnia 
19. września 1898, Dz. u. p. Nr. 176, starający się
0 przeniesienie w stan spoczynku, winien razem 
z prośbą o tymczasowe zapewnienie przeniesienia 
w stan spoczynku, którą wnieść ma za pośredni­
ctwem ordynaryatu, złożyć Władzy krajowej zezna­
nie, według zasad tejże ustawy wygotowane, w celu 
stwierdzenia, czy beneficyum posiada rozrządzalną 
nadwyżkę, wystarczającą na zupełne lub częściowe 
pokrycie emerytury, do sprostowania zaś tego ze­
znania zastosowane być mają odpowiednio przepisy 
powyższe.

Emerytury pasterzy duchownych będących już 
deficyentami, uzupełnić należy w myśl §. 13, ustęp
1 i 2 i wykazu II. ustawy po stwierdzeniu czasu ich 
służby, z urzędu zarządzonem i nowe emerytury wy­
płacać należy z funduszu religijnego od dnia 1. paź­
dziernika 1898 z zawieszeniem płac dotychczaso­
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wych a z utrzymaniem w mocy świadczeń, jakieby 
księżom, którzy byli samodzielnymi pasterzami du­
chownymi, udzielano z dochodu prebendy na rachu­
nek emerytur.

§• 17.

Gdy stosownie do postanowień ustawy z dnia
19. września 1898, Dz. u. p. Nr. 176, ma być żą­
dana dotacya dla urzędu pasterskiego wcielonego 
do jakiejś korporacyi, w takim razie przełożony tej 
korporacyi lub posiadacz prebendy winien wykazać, 
że dotycząca korporacya lub prebenda znajduje się 
w trwałej niemożności pokrywania przyzwoitego 
dochodu minimalnego dla duchowieństwa, któremu 
piecza dusz jest poruczona.

W  tym celu złożyć należy tabelaryczne zezna­
nie co do ostatniego ubiegłego trzechlecia wszyst­
kich rzeczywistych dochodów korporacyi lub pre­
bendy, jakoteż potrzebnych rzeczywistych wydatków 
ciężących na tych dochodach. Nadto co clo spo­
łeczności zakonnych wykazać należy ich skład oso­
bowy w ciągu tego czasu.

§• 18.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykona­

nie jednocześnie z ustawą z dnia 19. września 1898, 
Dz. u. p. Nr. 176, i od tego dnia uchylają się po­
stanowienia rozporządzenia mmisteryalnego z dnia
20. stycznia 1898, Dz. u. p. Nr. 7.

B y la n d t r. w. K a iz l r. w.



;
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D y ecezy a .................................................................  Powiat pol'tyczny

Dziekanat.................................................................  Okrąg podatkowy

Z e z n a n i e

przychodów połączonych z urzędem pasterza duchownego.....................  w .....................
celem uzupełnienia kongruy z funduszu religijnego w myśi ustawy z dnia 19. wrze­

śnia 1898, Dz. u. p. Nr. 176.

Stan z dnia

Z załąezkami.
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D o c h o d y .

Nr.
bie­
żący

Nr.
zajączki P r z e d m i o t

K w o t a  
w w.  a. U w a g a

Ilość zł. c.

1
1

T Dochód z gruntów plebańskich . . 1 0 0 — ad 1) stosownie do podatko­
wego arkusza posiadania 
ddo............. L ................

2
2

~ T ~
Dochód z grantów kościelnych in 

partem congruae .................... 6 0 —
ad 2) stosownie do podatko­

wego arkusza posiadania 
ddo..............L ...............

3
3
1

Czynsz za budynki puszczone w na­
jem .......................................................... 4 0 —

ad 3) stosownie do certyfikatu
podatkowego ddo...............
L ..............

4
4
1

Dochód z kapitałów ulokowanych:

a) w funduszach publicznych .

b) u prywatnych..............................

75

180

6 0

ad 4) stosownie do wykazu 
ddo..............

5 5 —7
3

Dochód z praw użytkowania, przed- 
biorstw przemysłowych i ze sta­
łych dotacyi w naturze . . . . 40 -

ad 5) stosownie do potwier­
dzenia urzędu podatkowe­
go ddo............L ..............a
względnie kontraktu dzier­
żawy ddo......... . i wykazu
cen targowych ddo ............

6 8
1 Dochód ze stałych rent i dotacyi w pie­

niądzach i wartościach pieniężnych 180 —
ad (i) stosownie do wykazu 

ddo ............

7 9
1 Wpływ z nadwyżek miejscowego ma­

jątku k o ś c ie ln e g o ......................... 10 —
ad 7) stosownie dcwozporzą- 

dzenia ddo. . . .  L........

8
10

~ T Opłaty kościelne . . .  . . . . 50 — ad 8) dołącza się wykaz p o ­
twierdzony przez dziekanat 
w myśl §.4, I, lit. f )  rozpo­
rządzenia ministeryalnego 
z dnia 16. listopada 1898, 
Dz. u. p. Nr. 205, a wzglę­
dnie ostatniego sprawdzo­
nego wyjawu z dn ia............

Sum a dochodów



Część LXX. — 205. Rozporządzenie Ministra wyznań i oświaty itd. z dnia 16. listopada 1898. 3 9 3

W y d a t k i .

Nr.
bie­

Nr.
załączki P r z e d m i o lA J

K w o t a  
w w.  a. U w a g a

żący
Iiość zł. c.

1
1— 3

3
Podatki m o n a rsz e ..............................

Podatki krajowe, powiatowe i gminne 

Równoważnik należytości . . .

21

28

10

34

26

15

ad 1) stosownie do książki p o­
datkowej, certyfikatu po- 1
datkowego ddo ..................i
nakazu zapłaty ddo............. ;
Nr. reg.............

2
4
1

Wydatki biurowe na utrzymywanie 
m e t r y k ............................................. 2 50

ad 2) stosownie do wykazu 
z ................ ilość dusz wy­
nosi 576.

3 — Wydatki na sprawowanie urzędu dzie­
kańskiego ........................................ 1 50 —

4
5
1

Ryczałtowa opłata kościelna probo­
szczowi w ........................................ 10 —

ad 4) stosownie do aktu erek­
cyjnego plebanii z ..........

5
6
1

Na utrzymanie pomocnika kapłań­
skiego . . ................................... 2 8 9 80

ad 5) stosownie do listu fun­
dacyjnego (albo stosownie 
do dokumentu systemiza- 
cyi) zatwierdzonego proto- i 
kołu komisyjnego z dnia j  

lub ze względu na zeznanie 
pom ocnika kapłańskiego 
(§. 3, ustęp 4).

6
7 

_ 1
Emerytura poprzednikowi, w kwocie 50 — ad 6) stosownie do rozporzą­

dzenia............z dnia. . . .

7 - Czynsz za grunta kościelne in partem 
congruae ........................................ 10 —

ad 7) obacz załączkę 5 do po- 
zycyi wydatkowej 4.

8
8

~T~ Innym księżom za odprawianie mszy 
fundacyjnych................................... 36 —

ad 8) stosownie do rozporzą­
dzenia ............z dnia . .
L .............

1 9
9
1

Wydatki nadzwyczajne na zabezpie­
czenie potrzebnej ilości wody . . 3 0 —

ad 9) stosownie do certyfikatu
Starostwa w ..........................1
z d n ia ..............................  :
(a wzgł. protokołu docho­
dzeń z dnia................ f. :

Sum a wydatków 

Gdy przychody w yn oszą ....................

Stosownie do załączki 6 do 5 
pozycyi wydatkowej usta­
nowiony jest jeden pom o­
cnik kapłański. [

czysty dochód c z y n i .........................

a ponieważ kongrua wynosi . . .

niedobór (nadwyżka) wynosi rocznie

N. N.,
proboszcz. !

(PołnUeh.) 99
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D yecezya;......................................................  Powiat polityczny

Dziekanat . . ' .......................................................  Okrąg podatkowy

Zeznanie

przychodów połączonych z urzędem ...................... pomocnika kapłańskiego w . .
celem uzupełnienia kongruy z funduszu religijnego w myśl ustawy z dnia 19. wrze­

śnia 1898, Dz. u. p. Nr. 176.

Stan z dnia

Z .......................załączkami.
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i

D o c h o d y .

Nr.
bie­
żący

Nr.
załąezki P r z e d m i o t

K w o t a  
w  w.  a. U w a g a

Ilość zł. c.

1 1
“ 1 “ ' Procenta od kapitału fundacyjnego 55 — ad 1) stosownie do wykazu 

z dnia...................................

2
2— 3

2 Od p r o b o s z c z a ................................... 2 8 9 50 ad 2) stosownie do listu fun­
dacyjnego albo stosownie 
do dokumentu systemiza- 
cyi zatwierdzonego proto­
kołem komisyjnym itd. 
(według okoliczności) pier- 
wopis przy zeznaniu pro­
boszcza

Sum a dochodów
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Nr.
bie-
2ąpy'

Nr.
zalaczki

ilość

1’ r z e <1 m i o t

K w o t a  
w w.'a. _

zl.

Sum a wydatków

W  porównaniu z przychodami w su­
mie ..................................................

dochód czysty wynosi

a w porównaniu z kongruą niedobór 
(n a d w y ż k a ) ...................................

N. N., 
pomocnik kapłański.

Widziałem i pozycyę przychodów Nr. 2 potwierdzam.

N. w a l
proboszcz.

(Polnisch.) 100



ziennili ustaw pastw a
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych
wychodzić będzie nakładem c. k. Drukarni nadwornej i rządowej w Wiedniu, w jej Składzie dzielnica I., 
Singerstrasse Nr. 26 także w roku 1899 w języku niemieckim, włoskim, czeskim, polskim, 

ruskim, słoweńskim, kroackim i rumuńskim.
Cena prenumeracyjna egzemplarza Dziennika ustaw państwa w każdym z tych ośmiu języków, 'za 

cały rocznik 1889, który można odbierać osobiście lub będzie posyłany pocztą bezpłatnie ,  wynopi 4 zł.
Prenumeruje się w Składzie e. k. Drukami nadwornej i rządowej w Wiedniu, dzielnica I., Singer­

strasse jNr. 26, gdzie można kupować także pojedyncze roczniki i pojedyncze części Dziennika ustaw 
państwa.

Zamawiając jednak Dziennik ustaw państwa, trzeba zarazem złożyć przypadającą kwotę pieniężną, 
gdyż wydawnictwo to posyła się tylko tym, którzy prenumeratę z góry zapłacą.

Nabywający odrazu całe dziesięciolecie lub kilka dziesięcioleci Dz'ennika ustaw państwa 
w języku niemieckim, płacą:
Za dziesięciolecie 1849 do 1858 włącznie . . . 25;zł. I Za dziesięciolecie 1869 do 1878 whmźnie . . . 1J> zł.

1859 „ 1868 *„ . . .1 2  „ | „ ‘ n 1879 „ 1888 %  . . .2 0  „
Za cztery dziesięciolecia 1849 do 1886 włącznie . . .  60 zł.

W innych językach:
Za dziesięciolecie 1870 do 1879 włącznie . . 16 zł. | Za dziesięciolecie ji880 do 1889 włącznie . . .  20 zł.

Za dziesięciolecia 1870 do 1889 włącznie . . .  30 zł.
Pojedyncze roczniki wydania niemieckiego dostać można:

Rocznik 1849 za . . 2 zł. 10 e. Rocznik 1866 za . . 2 zł. 20 c. Rocznik 1883 za . . 2 zł. 50 c.
77 185D 77 ' . 5 77 25 77 77 1867 77 ' ' 0 77 --- 77 77 1884 77 2 77 50 n
p 1851 77 . 1 77 30 77 77 1868 77 * • 9 7J --- 77 n 1885 >7 ’. 1 7) 60 77
?7 1852 7) ’ * . $ 77 •60 77 77 1869 79 • 3 77 --- 77 37 1886 77 . 2 77 30 77
1) 1853 77 * ‘ . 3 77 15 77 77 1870 77 . 1 )7 40 77 33 1887 77 . 2 77 50 r
77 1854 77 * * . 4 77 20 77 77 1871 77 • 2 77 — 77 1888 77 * . 4 77 20 77

1855 77 . 2 77 35 77 77 1872 77 . 3 n 20 77 77 1889 77 . 3 77 — 77
n 1856 77 ' * . 2 77 45 77 77 1873 77 . 3 J) 30 1890 77 . 2 77 70
rt 1857 17 ’ * . 2 77 85 77 77 1874 77 . 2 77 30 17 77 1891 77 . 3- 77 —
V 1858 77 * * . 2 77 40 77 77 1875 r • » . 2 77 — 77 77 1892 77 . 5 77 — 71
r> 1859 77 ♦ ’ 2 77 — 77 77 1876 77 • * . 1 77 50 71 77 1893 77 * . 3 77 — r
77 1860 77 ♦ * . 1 77 70 77 77 1877 7) * * . 1 77 — 73 77 1894 37 * . 3 77 — r
77 1861 77 * * . 1 77 50 77 37 1878 77 * * 2 7? 30 33 1895 77 * . 3 77 50 77
77 1862 77 ' - . 1 77 40 77 77 1879 77 * * . 2 77 30 77 1896 77 • . 3 71 60 r
77 1863 77 * * . 1 77 40 77 77 1880 77 • * . 2 7) 20 71 71 1897 31 • . 7 77 50 77
77 1864 77 * * . 1 77 40 7? 77 1881 7* . 2 77 20 77
71 1865 7! • . 2 77 — 77 1882 . 3 77 — 7)

Roczniki wydań w innych siedmiu językach od 1870 aż do 1897 włącznie dostać można 
po tej samej cenie co wydanie niemieckie.

Ceny sprzedaży dziesięciolecia 1889 aż do 1898 włącznie, tudzież rocznika 1898,
podane będą do wiadomości na początku stycznia 1899.

NB. Posyłki Dziennika ustaw państwa, które zaginęły lub doszły niezupełne, reklamować 
należy najpóźniej w przeciągu czterech tygodni wprost w e. k. Drukarni nadwornej i rządowej 
w Wiedniu, dzielnica III, Rennweg Nr. 16.

Po upływie tego terminu pojedyncze części Dziennika ustaw państwa będzie można dostać tylko 
za opłata ceny handlowrej (*/4 arkusza =  2 strony za 1 c.).

Ponieważ wszystkie roczniki 1849 aż do 1897 włącznie wydania niemieckiego i wszy­
stkie roczniki wydań w innych siedmiu językach (1870 aż do 1897 włącznie) są całkowicie 
uzupełnione, przeto można nabyć w c. k. Drukarni nadwornej i rządowej nie tylko każdy poje­
dynczy rocznik po cenie wyżej podanej, lecz nawet każdą z osobna Cj?ęsć wszystkich tych 
roczników po cenie handlowej (</4 arkusza =  2 strony za 1 c.) ; tym sposobem ułatwione zostało uzu­
pełnianie niekompletnych roczników Dziennika ustaw państwa i zestawianie pojedynczych części 
podług materyi,


